Sindicato dos Árbitros de Futebol do Estado de Santa    Catarina

        Rua: José Ricardo Nunes, 79   Capoeiras   Florianópolis – SC
         CEP 88.070-220  - FONE/ Fax: (48)248-9958

Ofício SINAFESC/010/2021

  Florianópolis, 11 de agosto de 2021.

Assunto: Relação de árbitros e assistentes habilitados a prestarem serviços a FCF
conforme Artigo 88 da Lei nº 9.615 de 24 de março de 1998.

 Senhor Presidente,

 Com respeitosos cumprimentos, encaminhamos anexo, listagem de árbitros(as) e

assistentes habilitados a prestarem serviços a Federação Catarinense de Futebol na temporada de

2021/2022, conforme dispõe a Lei 9.615, de 24 de março de 1998, em seu art. 88.

 Informamos que a efetivação da referente lista fica condicionada a documentação

solicitada pela FCF para comprovação das exigências referente ao exercício da atividade.

 Atenciosamente,

Johnny Barros de Oliveira
Presidente do SINAFESC

Ilmo Sr.
Dr. Rubens Renato Angelotti
Presidente da FCF
Balneário Camboriú

        Sindicato dos Árbitros de Futebol do Estado de Santa    Catarina

        Rua: José Ricardo Nunes, 79   Capoeiras   Florianópolis – SC
         CEP 88.070-220  - FONE/ Fax: (48)248-9958

ORDEM NOMES
01 ADEMILSON BATISTA DAMASCENA
02 ADENILSON TEÓFILO CARDOSO
03 ADENILTON ALBERS PACHECO
04 ADIR CRISTOVAO DOS SANTOS
05 ADRIANO DIEZ PREVIDI
06 ADRIANO ROBERTO DE SOUZA
07 ALEX DOS SANTOS
08 ALEXANDRE BITTENCOURT
09 ALEXANDRE DARIO
10 ALEXANDRE DE MEDEIROS LODETTI
11 ALEXANDRE PALAMAR
12 ALINE RISSO
13 ALYSON LUIZ MATOS DE LIMA
14 AMAZONAS MENDES FILHO
15 ANDRÉ EDUARDO DA SILVEIRA
16 ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA
17 ANDRESSA ROSA MANCHINI
18 ANTONIO JOSMAR OLIVEIRA
19 ANTÔNIO LOURIVAL DA LUZ
20 ARIEL ANGELO RIZZO STEDILE
21 ARIEL LOPES HIDALGO
22 AUGUSTO JOAO DE SOUZA
23 BRAULIO DA SILVA MACHADO
24 BRUNO CORREA PINHEIRO
25 BRUNO DAVID ROSSETI
26 BRUNO MÜLLER
27 BRUNO ZOCCHE BENDO
28 CARLOS ALBERTO ARAGÃO JÚNIOR
29 CÉLIO AMORIM
30 CELSO MAX LONGEN LEMOS
31 CHARLY WENDY STRAUB DERETTI
32 CID CESAR DE OLIVEIRA MIRO
33 CINÉSIO MENDES JÚNIOR
34 CLAIR DAPPER
35 CLAUDINEI GONÇALVES DA SILVA
36 CLAUDIO HENRIQUE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA
37 CLAUDIR JOSÉ HERDT
38 CLAYLSON MAURICIO COSTA
39 CLEBER TAVARES
40 CLEBERSON ZUSE VIEIRA
41 CLOVIS HERDT

        Sindicato dos Árbitros de Futebol do Estado de Santa    Catarina

        Rua: José Ricardo Nunes, 79   Capoeiras   Florianópolis – SC
         CEP 88.070-220  - FONE/ Fax: (48)248-9958

42 CRISTIAN JUNGES DELFINO
43 CRISTIANO MARCIO DA SILVA
44 DAIANE APARECIDA MADEIRA
45 DANDARA JEANE GALLON
46 DANIEL SARTORATO
47 DANIEL VITOR DA CONCEI(AO
48 DEISE GENOEFA BELLAVER
49 DIEGO ALVES REI
50 DIEGO DA COSTA CIDRAL
51 DIEGO DA SILVA RODRIGUES
52 DIEGO GODOI
53 DILMA RITA
54 DIOGO BERNDT
55 DIONEGLEI DA SILVA VIANNA
56 DOUGLAS MATTOS AMORIM
57 DOUGLAS TELOEKEN
58 EBER NATAN DOS SANTOS ALVES MARCELINO
59 EDER ALEXANDRE
60 EDER MIGUEL SACCO
61 EDER VIEIRA SARMENTO
62 EDIO LAMB
63 EDSON DA SILVA
64 EDSON LUIZ BRASILIANO DE LIMA
65 ELEN CAROLIN PORTAL SIEGLITZ
66 ELINTON OLIVEIRA
67 ELIZEU CARLOS DE OLIVEIRA
68 EMERSON LASSEN
69 EMERSON MAFRA
70 EMERSON RAFAEL HUGHE MARQUES
71 ERICLES IZAURA ARTUZI
72 EVANDRO DA SILVA MARCILIO
73 EVANDRO TIAGO BENDER
74 EVERTON COLI
75 EVERTON HENRIQUE ASCARI
76 EVERTON SCHILLING
77 FABIANO COELHO DA SILVA
78 FABIANO ROBERTO DAMASIO MEDEIROS
79 FABIO EDUARDO DE ALMEIDA
80 FABÍOLA COLLA DA SILVA
81 FABRIZIO SCATAMBURGO HENRIQUE BENTO
82 FELIPE ADERALDO DA CONCEI(AO
83 FELIPE BOENO LERMEN
84 FELIPE DE SOUZA

        Sindicato dos Árbitros de Futebol do Estado de Santa    Catarina

        Rua: José Ricardo Nunes, 79   Capoeiras   Florianópolis – SC
         CEP 88.070-220  - FONE/ Fax: (48)248-9958

85 FERNANDO DA SILVA CAMILO
86 FERNANDO ESPRIGMAN DE NOBREGA
87 FERNANDO HENRIQUE DE MEDEIROS MIRANDA
88 FERNANDO RANGEL
89 FRANCIEL DOS SANTOS MARTINS
90 FRANKLIN ANDRE DOS SANTOS SILVA
91 GABRIEL MOREIRA BATISTA
92 GEOVANE DA SILVA
93 GIANLUCCA PERRONE DE VASCONCELLOS
94 GILTON GLASS
95 GIOVANE HONORATO DUARTE
96 GIZELI CASARIL
97 GLAUBER RODRIGUES
98 GUILHERME COSTA CONÇALVES
99 GUILHERME DE QUADROS RIBEIRO
100 GUILHERME DOMINGUES LIZ SOUZA
101 GUILHERME RUARO DAMETTO
102 GUNAR NUNES DE ABREU WELSCH
103 GUSTAVO BAGGIO RATTI
104 GUSTAVO ERVINO BAUERMANN
105 GUSTAVO HENRIQUE TEOFILO KRAUSE
106 HEBER ROBERTO LOPES
107 HECTOR ANDREW LISBOA JACQUES
108 HELTON NUNES
109 HENRIQUE NEU RIBEIRO
110 IGOR DA SILVA ALBUQUERQUE
111 INGO ESPLETER
112 JAQUELINE BLASIUS
113 JEAN MARCOS CHIEZA COLLE
114 JEFERSON RODRIGUES CARVALHO
115 JEFFERSON DE OLIVEIRA VICENTE
116 JEFFERSON DOROW
117 JHONNY MARTIN QUINO QUISPE
118 JOACIR TASCHNER
119 JOÃO FILIPI NETTO
120 JOÃO GABRIEL GOMES SCHEFFER
121 JOÃO PAULO DOS SANTOS
122 JOÃO PEDRO CARARO DE OLIVEIRA
123 JOÃO VICTOR APARECIDO DONNER MACEDO
124 JOÃO VITOR FAUTH DE LIMA
125 JOÃO VITOR GOMES SCHEFFER
126 JOCEMAR KLEIN

        Sindicato dos Árbitros de Futebol do Estado de Santa    Catarina

        Rua: José Ricardo Nunes, 79   Capoeiras   Florianópolis – SC
         CEP 88.070-220  - FONE/ Fax: (48)248-9958

127 JOELSON DE OLIVEIRA DEMETRIO
128 JOHNNY BARROS DE OLIVEIRA
129 JONAS RALF RICHTER
130 JONATHA GARCIA DE CARVALHO
131 JONATHAN HENRIQUE ANDRADE
132 JOSE PAULO MARTINS SINFRONIO
133 JOSÉ ROBERTO LARROYD
134 JULIANO MARCELINO CAMPOS
135 JULIO CESAR FULGÊNCIO
136 JULIO CESAR PFLEGER
137 KAIKE SIQUEIRA
138 KLAUS ALEXANDER UTPADEL
139 KLEBER LÚCIO GIL
140 KLEBER RISCHTER
141 LAIZI DA SILVA
142 LAURINDO SCHAEFER BIANCHEZZI
143 LEANDRO BEUREN
144 LEANDRO CIPRIANO
145 LEANDRO SCHWAAB
146 LEONARDO VICTOR GASSEN
147 LUAN BARTH ALVES
148 LUCAS BARBOZA DABERKOW
149 LUCIANE RODRIGUES DOS SANTOS
150 LUCIANO RAFAEL DA SILVA
151 LUIZ AUGUSTO SILVEIRA TISNE
152 LUIZ EDUARDO LUCAS
153 LUIZ GONZAGA DA SILVA
154 LUIZ GUSTAVO BOSCARIOL
155 MAGNUM LUZ
156 MAICON LEMOS ALVES                  +
157 MAICON RAMOS DA SILVA
158 MAIKON JOSE RENTA
159 MARCELO PACHECO DAVID
160 MARCELO RAMOS
161 MARCIO JUARY DOS SANTOS BADIA
162 MARCIO PALEGA MOTA
163 MARCOS DIEISON MAIS DOS SANTOS
164 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA MATIAS
165 MATEUS KLABUNDE
166 MATHEUS CEZAR PANINI
167 MATHEUS DE MELO

        Sindicato dos Árbitros de Futebol do Estado de Santa    Catarina

        Rua: José Ricardo Nunes, 79   Capoeiras   Florianópolis – SC
         CEP 88.070-220  - FONE/ Fax: (48)248-9958

168 MATHEUS FELIPE OLIVEIRA
169 MAURÍCIO MIRANDA DA ROSA
170 MAURO RICARDO OLIVEIRA ALVES DA LUZ
171 MAYCON DOS SANTOS
172 MICHAEL VINICIUS LEITE COSTA
173 MICHEL BAVARESCO
174 MICHEL VARGAS
175 NATAN MAGHRY  DIAS
176 NATANAEL  DA COSTA FONTOURA
177 NATHAN MARTINS
178 NELSON DONIZETI TANIZAWA DELALATA
179 ORION MACEDO DA SILVA
180 OTAVIO FELIPE SILVEIRA
181 PAULA LUCIANO SILVA
182 PAULO ROBERTO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA
183 PAULO ROBERTO NANDI
184 PEDRO HENRIQUE BERNARDES
185 RAFAEL EDESIO DA ROSA
186 RAFAEL RIBEIRO RAMOS
187 RAFAEL TRACI
188 RAIRA TACIANE LIBARDI MATANA
189 RAMON ABATTI ABEL
190 RENAN RODRIGO ALVES
191 RENATO SILVEIRA SANTOS
192 RENI BERNDT
193 RHAONI GARCIA DOS SANTOS
194 RICARDO FARIAS RIBEIRO
195 RICARDO JOSE MARTINS ZURI
196 RICHARD WERNER FLOTER
197 RIVALDO SILVA DE SOUZA
198 ROBERTO NATANAEL FERREIRA
199 RODRIGO D’ALONSO FERREIRA
200 RODRIGO JULIO DOS SANTOS CARVALHO
201 RUAN ALESSANDRO KANITZ DOS SANTOS
202 RUANA DA SILVA SEVERINO
203 SAMUEL SOARES
204 SANDRO ALBERTO GOS DO NASCIMENTO
205 SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA
206 SERGIO JUNIOR MORAES DE AGUIAR
207 SIDNEY LEANDRO CUNHA
208 SILMAR ISAAC
209 TAINAN BORDIGNON SOMENSI

        Sindicato dos Árbitros de Futebol do Estado de Santa    Catarina

        Rua: José Ricardo Nunes, 79   Capoeiras   Florianópolis – SC
         CEP 88.070-220  - FONE/ Fax: (48)248-9958

210 TAIS CRISTOVÃO DA SILVA
211 TAMIRES MARTINS FARIAS CITADIN
212 TAYLOR DE LIMA MACIEL
213 THALES LORRAN DE CASTRO DA SILVA
214 THIAGGO AMERICANO LABES
215 THIAGO MARIANO
216 THOMPSON DA SILVA TABOSA POVEDA
217 TIAGO GODOI DE OLIVEIRA
218 TIAGO SOARES DOS SANTOS
219 TIAGO VIANA DA SILVA
220 TOMAS BRAUN DE JESUS
221 VALDOIR CALDATTO
222 VANESSA STAHELIN
223 VINICIUS COSTA ALVES
224 VINICIUS PALAU SANTOS
225 WAGNER MORAES SPINDOLA
226 WANBELTON LISBOA VALENTE
227 WASHINGTON BARBOSA LEMOS
228 WILLIAM GUILHERME DA COSTA
229 WILLIAM MACHADO STEFFEN
230 WILLIAM MARTISN CUSTÓDIO
231 YGOR MANTAU